
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 13:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de local en planta baja del edificio de Servicios
Económicos para comedor social

Valor estimado del contrato 39.192,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.422,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.192,37 EUR.

Clasificación CPV
45212422 - Trabajos de construcción de cantinas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS REHABITEC, S.L.
NIF B87335253
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.117,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.072,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

El Caserón

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1 (Anexo a la Casa Consistorial)
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Precio de la oferta más baja 39.192,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.192,37 EUR.

Ofertas recibidas 7

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/12/2018
Plazo de Formalización Del 26/12/2018 al 18/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Presupuesto destinado a control de calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skeiiKEmjl6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003524552 |  2018-608390 | vie, 21 dic 2018 13:46:44:369 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53865947221221554119227329119562193400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skeiiKEmjl6XQV0WE7lYPw%3D%3D

